
ГЛАВА ПЕСЧАНО-
КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422625 с. Песчаные Ковали,
ул. Октябрьская, д.9 а
тел: 8 84378  4-56-47

тел: (факс) 8 84378  4-56-41
E-mail: Pkov.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
КОМЛЫ КАВАЛ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ 
БАШЛЫГЫ

422625 Комлы Ковал авылы,
Октябрьск   урамы, 9 а нчы йорт,

тел: 8 84378  4-56-47
тел: (факс) 8 84378  4-56-41

E-mail: Pkov.La@tatar.ru

№ 3                                                                                                                     от 07 июня 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

БОЕРЫК

О  назначении  публичных  слушаний  по  согласованию  схем  расположения  земельных
участков, расположенных под многоквартирными жилыми домами, на кадастровом плане
территории  муниципального  образования  «Песчано-Ковалинское  сельское  поселение
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В  целях  создания  условий  для  устойчивого  развития  территории  муниципального
образования  «Песчано-Ковалинское  сельское поселение Лаишевского  муниципального  района
Республики  Татарстан»,  сохранения  окружающей  среды,  создания  условий  для  планировки
территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания
условий для привлечения инвестиций, руководствуясь пунктом 1 статьи 8, статьями 30, 31, 32
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Песчано-Ковалинское сельское поселение Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  согласованию  схем  расположения  земельных
участков,  расположенных  под  многоквартирными  жилыми  домами,  на  кадастровом  плане
территории  муниципального  образования  «Песчано-Ковалинское  сельское  поселение
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»;

2.  Определить  период  проведения  публичных  слушаний  –  с  момента  оповещения
заинтересованных  лиц  об  их  проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах
публичных слушаний.  Срок проведения публичных слушаний не может быть менее одного и
более трех месяцев;

3.  Создать  рабочую комиссию по подготовке в  организации и проведению публичных
слушаний по вопросу согласование схем расположения земельных участков, расположенных под
многоквартирными  жилыми  домами,  на  кадастровом  плане  территории  муниципального
образования  «Песчано-Ковалинское  сельское поселение Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан». Рабочей комиссии:

1.1. Подготовить  оповещение  о  начале  общественных обсуждений,  предусмотренное
ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

1.2. В течении 14 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления
опубликовать  (обнародовать)  оповещение,  указанное  в  п.3.1  настоящего  постановления  в
соответствии  с  порядком,  определенным  Уставом  муниципального  образования  «Песчано-
Ковалинское сельское поселение Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»;

1.3. Провести  публичные  слушания  в  период,  указанный  в  п.2  настоящего
Постановления;

1.4. В течении 5 дней с момента завершения публичных слушаний направить протокол
публичных  слушаний  и  заключение  о  результатах  публичных  слушаний  в  Исполнительный



комитет  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  для  принятия
окончательного решения.

4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в районной газете «Камская
новь», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном
сайте  Лаишевского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет по веб-адресу: http://laishevo/tatarstan.ru.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу со дня его  официального  опубликования
(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Песчано-Ковалинского 
сельского поселения                                                Н.С. Гилязетдинова


	районы

